



Tomelilla
kommun

Bidragsbestämmelser för ungdomsorganisationer

Bidragen är avsedda att vara stöd till de inom Tomelilla kommun verksamma föreningar vars verksamhet kommunen önskar stödja. För att vara berättigad till bidrag skall organisationens verksamhet vara särskilt inriktad på barn och ungdomar. Flertalet medlemmar bör vara under 26 år.

Undantagen från denna bidragsgivning är välgörenhetsföreningar, målsman- och intresseföreningar vars huvudsyfte bl a kan sägas vara att tillvarata medlemmarnas ekonomiska intressen samt övriga föreningar och organisationer som ej kan anses berättigade till bidrag enligt dessa regler.

Bidraget utgår efter Kultur och fritid, Fritid och turisms prövning inom ramen för av kommunfullmäktige anvisade medel.

Grundbestämmelser

1. Kommunalt bidrag må enligt dessa normer utgå till lokalavdelning i kommunen ansluten till en riksomfattande ungdomssammanslutning som är godkänd för erhållandet av statliga bidrag till sin centrala verksamhet för barn och ungdomar och av Kultur och fritid, Fritid och turism godkänd som bidragsberättigad organisation.
2. Organisation skall vara öppen för alla, äga organisatorisk fasthet, ha stadgar, medlemsmatrikel och efter demokratiska regler vald styrelse samt ha minst 10 aktiva medlemmar i åldern 7-25 år. Verksamheten kontrolleras av två av medlemmarna på årsmöte valda revisorer.
3. Föreningen skall bedriva sin verksamhet inom Tomelilla kommun. Verksamheten skall ha sådan karaktär som kan vara av positiv betydelse för ungdomars fostran. Kultur och fritid, Fritid och turism rekommenderar en medlemsavgift med minst 100 kr/år. För åldersgruppen 20 år och däröver 150 kr/år. Gäller aktiva medlemmar.
4. Bidragsgivningen grundas på förhållandena från det senast förflutna verksamhetsåret och utgår såsom lokalt aktivitetsstöd-, hyres- eller lokalbidrag, driftbidrag och övrigt anslag i enlighet med speciella bestämmelser.
5. Ansökan om bidrag skall göras på särskild blankett till Kultur och fritid, Fritid och turism senast 1 april varje år (Gäller ej ansökan om Lokalt Aktivitetsstöd som har andra ansökningsdatum).



**Tomelilla
kommun**

Verksamhetsberättelse, balansräkning, vinst- och förlusträkning och revisionsberättelse för senast förflutna verksamhetsår ska bifogas, likaså budget för kommande verksamhetsår.

6. För erhållandet av bidrag fordras bank- eller postgiro.

7. Missbruk eller lämnande av oriktiga uppgifter medför återbetalningsskyldighet samt kan medföra avstängning från bidrag under viss tid. Beslut i sådana ärenden skall fattas av Kultur och fritid, Fritid och turism.

8. Bidragen fördelas inom ramen för beviljat anslag.

9. Bidragsansökningar som ej inkommit inom föreskriven tid kan icke komma ifråga för bidrag, såvida ej speciella och av Kultur och fritid, Fritid och turism godkända skäl föreligger.

10. Kultur och fritid, Fritid och turism äger rätt att från bidragssökande organisation infordra uppgifter för kontroll av handlingar av betydelse för prövning av ansökan.

11. Förening som erhåller bidrag är skyldig att ge kommunen sådan insyn i verksamheten att man kan bedöma om bidraget utnyttjas på angivet sätt.

12. Förening som erhåller bidrag från annan nämnd kan ej få bidrag för samma typ av verksamhet från Kultur och fritid, Fritid och turism.

Speciella bestämmelser

1. Lokalt Aktivitetsstöd

Bidrag utgår till ideell förening som är medlem i ett specialidrottsförbund (SF) anslutet till Sveriges Riksidrottsförbund (RF). Bidrag utgår också till föreningar och klubbar anslutna till ungdomsorganisationer som förklarats berättigade till statsbidrag. Bidragsstorlek fastställs varje år inom ramen för beviljat anslag.

Villkor för bidrag:

Bidrag utgår för planerad verksamhet som föreningen anordnar för barn och ungdomar i åldern 5 – 20 år och grundas endast på antalet bidragsberättigade deltagare. För deltagare med funktionshinder gäller ingen övre åldersgräns och bidraget är förstärkt med 10 kr/deltagartillfälle.



**Tomelilla
kommun**

Med bidragsberättigad sammankomst menas:

En sammankomst ska ligga i linje med föreningens idrottsliga/motsvarande verksamhet och idé för barn och ungdom.

En sammankomst ska vara en ledarledd gruppaktivitet.

Ledare ska vara utsedd av föreningen samt vara lägst 16 år och kan ej redovisningsmässigt vara ansvarig för flera grupper samtidigt.

En sammankomst ska omfatta minst 5 bidragsberättigade deltagare. Bidrag utgår för maximalt 30 deltagare per sammankomst.

En sammankomst ska pågå minst 60 minuter och innehålla gemensam samling och avslutning.

Deltagare:

Bidragsberättigade deltagare är barn och ungdomar i åldern 5 – 20 år som aktivt deltar i föreningens idrottsliga verksamhet. Ledare i åldern 16 – 20 år är också bidragsberättigade.

En deltagare får endast räknas en gång per dag och idrott.

Närvaroredovisning:

Vid varje sammankomst ska ett närvarokort fyllas i med närvaro på deltagare och ledare. Kortet ska även innehålla föreningens namn, typ av aktivitet, plats, datum, tider, deltagares och ledares namn, födelsedata och kön. Redovisningen ska undertecknas av ansvarig ledare.

Ladda ner digitalt närvarokort med datorstöd från tomelilla.se

Ansökan:

Redovisning av antalet genomförda sammankomster och deltagartillfällen fördelad på ålder och kön ska ske på särskild ansökningsblankett. Deltagartillfällen är summan av de bidragsberättigade deltagarnas närvaro i de godkända sammankomsterna.

Ladda ner digital ansökan med datorstöd från tomelilla.se

Redovisningsperioder:

1/1 – 30/6 med ansökningsdatum senast den 15/8

1/7 – 31/12 med ansökningsdatum senast den 15/2

En av styrelsen utsedd firmatecknare ska underteckna ansökan.

För sent inkommen ansökan ger inte rätt till bidrag alt reducering enl särskild norm.

Granskning och kontroll:

Distriktsförbunden och Fritid och turism kan kontrollera att föreningens uppgifter stämmer.

Om föreningen lämnar oriktiga uppgifter eller inte lämnat begärda handlingar kan föreningens ansökan avslås.



Lämnande av oriktiga uppgifter eller uteblivna begärda handlingar kan medföra att en förening avstängs från bidrag. Även återbetalning kan krävas.

Utbetalning:

Utbetalning sker till ett föreningstecknat post- eller bankgirokonto. Utbetalning sker snarast efter avslutad redovisningsperiod.

Med reservation för ev ändring av bestämmelserna.

2. Hyres- eller lokalbidrag

Vissa kommunala lokaler/anläggningar upplåtes utan avgift till föreningar och organisationer inom Tomelilla kommun vilka enligt Nämnden för kultur, fritid och turism bidragsbestämmelser är godkända för erhållandet av kommunalt bidrag samt är registrerade i nämndens föreningsregister.

Vid entrébelagda arrangemang utgår hyra enligt gällande taxa.

Simhallen, sporthallarna, gymnastiksalarna, friluftsbaden

Så kallad träningshyra debiteras då verksamheten uppfyller villkoren för erhållandet av verksamhetsbidrag. Se vidare Kultur och fritid, Fritid och turism, taxor.

Bowlinghallen

Hyresbidrag utgår till bowlingklubbs ungdomsverksamhet motsvarande 64 fria serier per medlem under 26 år.

Krav för att bidrag skall utgå är att verksamheten uppfyller villkoren för erhållandet av Lokalt aktivitetsstöd.

Tennishallen

Hyresbidrag utgår till Tomelilla Badmintonklubbs ungdomsverksamhet. Krav för att bidrag skall utgå är att verksamheten uppfyller villkoren för erhållandet av Lokalt aktivitetsstöd.

Hyres- eller lokalbidrag utgår till förening som hyr lokal, ej kommunal, för verksamhet för barn och ungdom inom Tomelilla kommun.

Bidrag utgår ej för lokal som hyrts för inkomstbringande arrangemang ex bingo, dansarrangemang och liknande.

Bidragsgivande kostnader är hyran för lokalen, konsumtionsavgiften såsom uppvärmning, el, vatten och renhållning. Kostnaderna skall kunna verifieras och skall vara kostnaderna för senast förflutna verksamhetsår.

Undantag från sistnämnda regel kan göras i speciella fall då ifrågavarande lokal tagits i bruk det år bidrag sökes.



**Tomelilla
kommun**

Bidraget som fastställs i Kultur och fritid, Fritid och turism kan icke utgå med mer än 75% av faktisk kostnad. Observera att för icke utnyttjad tid som inte avbeställts senast 2 dagar före planerat användningstillfälle debiteras sedvanlig hyra. Gäller simhallen, sporthallarna, gymnastiksalarna och friluftsbaden. Ansökningsblankett angående hyres- och lokalbidrag skall inlämnas senast 1 april.

3. Driftbidrag

Driftbidraget är avsett att vara ett stöd för den fortlöpande driften av olika föreningsägda/drivna anläggningar. Anläggningen skall ligga i Tomelilla kommun. Förening som äger och/eller driver anläggning kan ansöka om bidrag till driften av anläggningen.

Kultur och fritid, Fritid och turism har rätt till särskild prövning av inkomna ansökningar.

Bidrag är avsett för drift av anläggningen, löpande och periodiskt underhåll, byte och inköp av inventarier och mindre maskiner.

Driftbidrag till föreningsägda/drivna anläggningar utgår med 100% till räntor och amorteringar för lån som godkänts av Kultur och fritid, Fritid och turism. För arrende utgår 70% i bidrag.

För kostnader för el, värme, vatten, sophämtning utgår 70% i bidrag för kostnaden upp till 30.000 kr och med 85% av kostnaden över 30.000 kr. Kostnaderna för städning, löpande underhåll, övriga driftskostnader och vaktmästare beräknas efter poängsystem. Bidraget till dessa kostnader utgår med 70-85% av poängens eller schablonbeloppens värde. Till Brösarps IF utgår 70% för hela kostnaden.

Hysesintäkterna för anläggningen skall redovisas. Samtliga driftskostnader för vilka bidrag sökes skall vara direkt hänförliga till driften av den aktuella föreningsägda/drivna anläggningen och skall kunna verifieras.

Driftbidrag skall sökas senast den 1 april på speciell blankett och de redovisade kostnaderna skall gälla från senast förflutna verksamhetsår. Kostnaderna under rubriken "räntor och amorteringar" skall gälla bidragsåret. Observera att bidrag till räntor och amorteringar utbetalas efter uppvisande av aktuell låneavi. Om ifrågavarande anläggning tagits i bruk det år bidrag sökes kan ansökningsåret ligga till grund för ansökan.

Obs! En förutsättning för driftbidrag är att anläggningen skall upplåtas i skälig omfattning till skälig hyra till annan verksamhet än driftsansvarigs förening om Kultur och fritid, Fritid och turism så kräver.



Tomelilla
kommun

4. Övrigt anslag

Övrigt anslag utgår efter särskild prövning i Kultur och fritid, Fritid och turism.

Övrigt anslag kan beviljas till exempelvis startbidrag, inventarier, mindre investeringar, kartbidrag och reparationer på föreningsägd/driven anläggning.

Under rubriken "övrigt anslag" kan bidrag sökas när inte någon annan bidragsrubrik är tillämplig.

Kartbidrag utgår med 500 kr/km² för framställning och revidering av orienteringskarta, dock högst med belopp motsvarande faktisk kostnad.

Bidragen beviljas med maximalt 10.000 kr per år. Innan framställning respektive revidering av orienteringskarta påbörjas skall det planerade kartritningsarbetet presenteras för och godkännas av Kultur och fritid, Fritid och turism. Färdigritad respektive färdigreviderad karta skall tillställas Kultur och fritid, Fritid och turism i 10 exemplar samt skall kunna köpas av kommunala förvaltningar för kommande bruk till pris godkänt av Kultur och fritid, Fritid och turism.

Förening som beviljats övrigt anslag skall innan utbetalning av bidrag sker verifiera att anslaget använts till avsett ändamål.